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Áldást, békességet! Szeretettel köszöntöm református 
testvéreimet, családtagjaikat és a „Gyöngyszem” minden 
kedves olvasóját. Templomajtónkban presbiter fogadja 
üdvözlettel az érkezőket. Ezen a néhány oldalon pedig 
üdvözletünket küldjük, ugyanazzal a szeretettel 
„szívből-lélekből”.  

A Szentírásban napról napra megszólal egy-egy „ne 
félj” igevers. Ezek egyike: „Ne félj, te kicsiny NYÁJ, mert 
úgy tetszett a ti Atyátoknak, hogy nektek adja az országot!” 
(Lukács 12,32) Hogyan is lehetünk Krisztus nyájává?  
A választ egy ének sorából idézem: „ha egy a  PÁSZTOR”. 
Jézus Krisztushoz fordulva, ŐT szemlélve, az Ő 
parancsainak engedelmeskedve, hitben gondolkodva, érezve 
és cselekedve éljük át a nélküle hiányzó egységet és 
közösséget.  

Köszöntöm azokat, akik Isten teremtő Szentlelkében 
egyek: „ő ad mindenkinek életet, leheletet és mindent” 
(Apostolok Cselekedetei 17,25)!  

Köszöntöm azokat, akiket a Szentlélek üdvösségre hív: 
„akikről pedig ezt eleve elrendelte, azokat el is hívta” (Róma 
8,30)!  

Köszöntöm azokat, akiket a Szentlélek Krisztusban 
részesített: „senki sem mondhatja: »Jézus Úr«, csakis a 
Szentlélek által” (1 Korinthus 12,3)!  

Kívánok mindnyájuknak pünkösdi hitet és örömöt!  
„Ki ismerheti meg az emberek közül azt, ami az 

emberben van? Egyedül az emberi lélek, amely benne lakik. 
Ugyanígy azt sem ismerheti senki, ami Istenben van, csak 
Isten Lelke. Mi pedig nem a világ lelkét kaptuk, hanem az 
Istenből való lelket, hogy megismerjük mindazt, amit Isten 
ajándékozott nekünk.” (1 Korinthus 2,11-12) 

 
/Kenyeressy Károly l.p./ 

 

PÜNKÖSDI KÖSZÖNTŐ 
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Gyülekezetünk története I. 
 

 

„Emlékezz az ősidőkre, gondolj az elmúlt nemzedékek éveire! Kérdezd atyádat, 
elbeszéli, véneidet, majd elmondják …” /5Móz 32,7/ 

 

A kezdetek 
 
 

Magyarországon a 
reformáció és 
annak tanainak 
terjedése az 1520-
as évektől ismert 
volt, de tulajdon-
képpeni elterjedése 
csak a mohácsi 
csatát (1526) 

követő kettős királyválasztás után 
következett be. Nemcsak azért, mert az 
ország nagybirtokosi részekre, városokra 
és falvakra esett szét, hanem mert 
Mohács mezején számos olyan egyházi 
méltóság esett el, akik később esetlegesen 
megakadályozhatták volna az új tanok 
terjedését. 
A királyok nemigen törődtek főuraik 
vallásával. Ezért a magyar városok és 
mezővárosok zöme, és így Gyöngyös 
városának lakói közül is egyre többen 
váltak az új hit követőivé.  
Az ország kettő, majd Buda elfoglalása 
(1541) után három részre szakadt. A 
királyi Magyarországon a király próbálta 
fékezni a reformáció terjedését, 
Erdélyben és a Török Hódoltságban 
azonban szabadon terjedt. 
Buda török kézre kerülése után, 1544-ben 
a hatvani vár is a török kezére kerül. 
Gyöngyös még ugyanebben az évben 
behódol a töröknek, ugyanis ez volt a 
város megmaradásának az egyetlen útja, 
mivel a várost nem védte sem fal, sem 
árok. A városban és annak környékén a 
török uralom 1544-től 1687-ig - Eger 
visszafoglalásáig -, 143 éven át tartott. 

A reformáció hívei már az 1530-as évek 
közepén megjelentek a város életében, 
első írásos említésük 1538-ból való. A 
16. század második felére már jelentős 
létszámmal bírtak, és erős egyházközös-
séget szerveztek. A protestánsok 
folyamatos létszámnövekedését biztosí-
tották a Felvidékről betelepülő szlovákok, 
akiknek csak egy kisebb részét sikerült 
visszatéríteniük a katolikusoknak. Mégis 
Gyöngyös volt az egyetlen olyan város a 
hódoltságbeli mezővárosok közül, ahol a 
lakosság többsége katolikus maradt. 
A történeti források szerint előbb luternek 
(lutár, lutor, luterán) később 
kálvinistáknak (kalanista) nevezett 
gyarapodó számú gyöngyösi protestáns 
közösség, gyülekezet gyakran a török 
hatóságok előtt kereste igazát a városi 
lakosok többségét alkotó katolikusokkal 
(pápistákkal) szemben. Mivel a katolikus 
összetételű városi tanács (magisztrátus) 
soraiba a reformátusok nem tudtak 
bejutni, az egyházközösségüknek kellett 
kialakítani egy önkormányzatot, melynek 
elöljárósága volt. Így a prédikátor mellett 
két választott gondviselő (procurátor) és 
hites tanács intézte az ügyeiket. Az 
eklézsia vezetői előtt végrendeletet írtak, 
az ingatlanok eladásánál előttük készült a 
bevallás (fassiólevél), de az okleveleik 
őrzését is az egyházközösségre bízták a 
hívek. Az egyházközösség „önkormány-
zatának” vezetői őrizték a hivatalos 
iratokat is, melyből lassanként levéltár 
alakult ki.     

/ NR / 
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Pünkösdi üzenet 

„Amikor ezt hallották, mintha szíven találták volna őket…” /ApCsel 2,37/ 
 

 
Mi a legnagyobb dolog, ami történhet egy 
emberrel? A személyes életváltozás, a 
megtérés. Pünkösdkor erre vetül az 
ünnepi fény: „Térjetek meg, és 
keresztelkedjetek meg mindnyájan Jézus 
Krisztus nevében bűneitek bocsánatára, 
és megkapjátok a Szentlélek ajándékát.” 
(Apostolok Cselekedetei 2,38) Az ünnepi 
istentisztelet centrumában a konfirmáció 
áll. Ami a Jézus 
Krisztussal való szemé-
lyes találkozást mutatja 
vagy rejti az események 
mélyén. Ez a személyes 
találkozás életünk lénye-
ge. 1982-ben én is 
fogadalmat tettem a 
gyöngyösi templomban, 
az úrasztalnál. Az addig 
hallott sok igei tanítás 
akkora szíven talált. 
Élesen emlékszem arra, 
hogy amikor bekeretezett 
emléklapommal a kezemben, büszkén 
léptem ki a templom bejáratán, tudtam, 
felismertem, hogy velem nem történt meg 
a titokban vágyott nagy életváltozás.  
De ez nem hagyott nyugodni! Pünkösdi 
igénk azt mondja: amikor Isten szava 
„szíven talál”, az szúró, gyötrő fájdalmat 
okoz belül. Jeruzsálem lakosai vétkesek 
voltak Jézus elvetésében és halálában. 
Amikor megtérésre szólította őket az 
apostol, akkor magukba szálltak: nem 
zúgolódtak, nem kötözködtek, nem 
tiltakoztak.  
 
 

Meghajoltak az ítélet alatt! A személyes 
életváltozás feltétele a bűnbánat, az 
őszinte és személyesen kimondott ima: 
„Tiszta szívet teremts bennem, Istenem!” 
(Zsoltárok 51,12) Ha fájnak a bűneid, 
amit Jézus ellen elkövettél, vagy fáj az, 
amit vele kapcsolatban elmulasztottál, 
tudd meg: „Azon a napon forrás fakad 
Jeruzsálem lakói számára, hogy lemossa 

a vétket és a 
szennyet.” (Zakariás 
13,1) A személyes 
változás bizonyítéka a 
nyílt, a látható csatla-
kozás Isten népéhez. 
1986 júliusában hitre 
jutottam. Az első 
bibliaórára érkezve a 
gyülekezeti terem 
bejáratánál benyitot-
tam, majd a részt-
vevők átlag életkorát 
felmérve, visszasiet-

tem az utcára. Nagy belső tusakodás után 
megfordultam és visszamentem. Odabenn 
úgy éreztem magam: a helyemen vagyok. 
„Bizony, jobb egy nap a te udvaraidban, 
mint máshol ezer.” (Zsoltárok 84,11) 
Kívánom minden olvasónak, hogy élje át 
a személyes életváltozást, így ünnepeljen 
évről évre, kívánom, hogy találja meg a 
helyét az Úr Jézus gyöngyösi népében!  
 

/Kenyeressy Károly l.p./ 
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Gondolatok a szórványból 
„ … és valamit tesztek, lélekből cselekedjétek …” /Kol 3,23/ 

 
Pünkösd 

 
Piros Pünkösd. Ezt a jelszót mondjuk-
halljuk embertársainktól ez ünnepre. 
A piros egy élénk szín. Mint a vér. Ami 
nélkül nincs élet, nincs születés. A drága 
vér, ami életet is ment. „Szíve vérével ír 
Neked anyád …” – így mondja a költő. 
Szív és vér: ez a lélek. 
A Pünkösd nekem a lélek-zet. Így írva! 
Egy hatalmas sóhaj, felszabadult öröm. 
Van levegőm, végre szárnyalhatok, 
szabadon elmondhatom mindenkinek, 
hogy valahonnan, láthatatlanul pirosan 
lángoló Szentlelket kaptam. Már örökre 
bennem marad, egyetlen fogalomként: 
Szentlélek … Él és uralkodik, súgja, 
mikor mit kell tennem. 
Mit teszek súgása kapcsán? Segítek.  
A bezárult lelkű embereknek levegőt 
kapni, krisztusi lelket álmodni akkor is, 
amikor az evilági élet csak romhalmaz 
már. Összegyűjtöm, a szót már alig értő, 
mozgásukat elveszítő embereket és 
várom a lelkészt az Idősek Otthonában, 
hogy vele együtt énekelve felemeljék a 
fejüket a kerekes székből, a gyötrelemből 
és higgyék el a feltámadott Krisztust, a 
feltámadás lelkületét. Lássák az élénk 
piros színt, ne mindig csak a feketét! 
Annak ellenére teszem ezt, hogy cinikus-
gúnyos szemeket-arcokat is látok, 
hallom-érzem a mondatot: „no, hiszen ez 
ilyen-olyan …” 
De Krisztus emberi beszéd által szól és 
ezt a beszédet segítem, hogy ne halkuljék 
el. A pünkösdi lélek velünk van a 
templomunk harangszava nélkül is, itt e 
kis faluban.  Néhány testvér figyelme is 
bizonyosság, hogy a szórvány-

gyülekezetekben is fölszáll a lélek imája 
Istenünkhöz.  
Testvérek, Isten kegyelmét köszönöm, 
hogy e gondolataimat leírhattam Nektek. 
Kérem, imádkozzatok, hogy legyen 
mindig fülem hallani a Szentlélek 
súgását, és azt tenni, amit Isten kegyelme 
kegyelmesen megenged. 
 
Szeretettel: Kissné Hajni Vámosgyörkről 
 

 
 

Fénymadaram, merre jártál? 
Zúgó erdők fölött jártam. A fejükre 

gyöngyöt szórtam, 
Szárnyaimmal betakartam, énekemmel 

elaltattam. 
 

Szállj le közénk, fénymadár, lásd, a bánat 
erre jár, 

Ringasd lelkünk örömfénnyel, éjszakáink 
csillagfénnyel, 

Reggeleink hajnalfénnyel. 
Áldj meg minket Nappal, Holddal, áldj 

meg minket énekeddel! 
 

Kell ez nagyon, igen nagyon, hogy 
szeressen, hogy bíztasson. 
S hol az utak véget érnek, 
Kísérjen el áldott fényed! 

 
/Fénymadár: Csatáné Bartha Irénke/ 
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Fejszés Ádám: Így olvassad! 
 

Mit ér a szó s holt betű, 
ha a Lélek nem hatja át? 
A Lélek vezessen téged, 

ha olvasod a Bibliát. 
 

Mert "öl a betű"; önmagában 
okoskodás és bölcselet; 
de a Szentlélek hatására 
a holt betűből Ige lesz. 

 
És ha az Ige hatni kezd, 

belőle árad fény, erő, 
vigasztalás, újult élet, 

bizalom, nagy hit, vakmerő. 
 

S a régi Könyv mind Ige lesz, 
amely "enni és inni" ád. 

Olvasd hát, de így olvassad 
naponként majd a Bibliád. 

 
És amin tán mosolyognak 

múló világunk bölcsei: 
életedben megteremnek 

A Szentlélek gyümölcsei. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Reviczky Gyula: Pünkösd 

Piros pünkösd öltözik sugárba, 
Mosolyogva száll le a világra. 
Nyomában kél édes rózsa-illat, 

Fényözön hull, a szivek megnyilnak. 

Hogy először tünt fel a világnak: 
Tüzes nyelvek alakjába' támadt. 
Megoldotta apostolok nyelvét, 
Hirdeté a győzedelmes eszmét. 

Piros pünkösd, juttasd tiszta fényed' 
Ma is minden bánkodó szivének, 

Hogy ki tévelyg kétségbe', homályba': 
Világitó sugaradat áldja. 

Habozóknak oldjad meg a nyelvét, 
Világositsd hittel föl az elmét. 

Hogy az eszme szívből szívbe szálljon, 
Diadallal az egész világon! 

Piros pünkösd, szállj le a világra, 
Tanits meg uj nyelvre, uj imára. 

Oszlasd széjjel mindenütt az éjet, 
Szeretetnek sugara, Szentlélek! 

 

Versben mondom el  
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Bizonyságtétel 
 

 

A Szentlélek gyógyító munkája 
 

Egy 24 fős egyházi idősek otthonában 
dolgozom Budakeszin, mint 
mentálhigiénés munkatárs, szociális 
munkás és gondozónő egy személyben.  

Az otthonban élő 
idős emberek nap, 
mint nap találkoznak 
az idősödéssel járó, 
és a különböző 
természetű emberek 

együttélése során előforduló különféle 
konfliktusok megjelenésével. Szeretnék 
életüknek ezt a részét is békességben és 
megelégedettségben élni. 
Sok egyéni- és csoportos beszélgetés 
során felszínre került, hogy a 
gyerekkorban átélt tapasztalatok, 
feldolgozatlan fájdalmak mennyire 
befolyásolják a lakók közérzetét és 
kapcsolataik minőségét. Érzelmi sebeik, 
amelyeket szüleiktől, testvéreiktől, 
barátaiktól, tanáraiktól, társuktól, vagy 
más személyektől kaptak, zárkózottakká, 
bizalmatlanokká, vagy agresszívekké 
tették őket. Sokan átélték az oda nem 
figyelés, a meg nem értés, az el nem 
fogadás, az elutasítás különböző 
megnyilvánulásait.  
Isten csodálatos kegyelme folytán sok 
idős ember engedte, hogy a Szentlélek 
gyógyító és szabadító munkáját elvégezze 
bennük.   
Az itt eltöltött évek alatt az Úr Jézus 
engem is formált emberek és események 
által. Sok fájdalmas tapasztalat során 
segített szembenézni gyerekkori sérü-
léseimmel. Az Ő szeretetében meg-
gyógyulhattam, felszabadított Isten és az 
emberek mélyebb szeretetével.  
 

Az Úr Jézus Szentlelke által segít, hogy 
ne haragban, ne neheztelésben éljek.  
Segít, hogy egy-egy cselekedet, 
viselkedés mögött meg tudjam látni a 
sérült embert, a szabadulásra vágyódó 
lelket. 
Segít, hogy ne sértődéssel, ne ítélkezéssel 
reagáljak az emberek különböző meg-
nyilvánulásaira.  
Segít, hogy türelmes legyek nehéz 
helyzetekben.  
Segít, hogy hittel és reménnyel forduljak 
a körülöttem lévő emberek felé, 
engedjem, hogy saját tempójukban járják 
a változás, a fejlődés útját.  
Segít, hogy jelenlétemmel, viszonyu-
lásommal közvetítsem Jézus szeretetét a 
körülöttem élők felé. 
Segít meglátni, hogy mivel és hogyan 
tudok hozzájárulni a közösség építéséhez.  

               /Horváth Zsuzsanna/ 
 

Pünkösd előtt - sóvárgás titkos mélye. 
Pünkösd előtt - ígéretek zenéje. 

Pünkösd előtt - esedezés, esengés. 
Pünkösd előtt - halk hajnali derengés. 

Pünkösd előtt - szent vágyak mozdulása. 
Pünkösd előtt - koldusszív tárulása. 

Csendesen várni - várni, hinni, kérni! 
Aztán - boldog pünkösd utánba érni! 

S pünkösd után - szent égi erőt-vetten, 
pünkösd után - Lélekkel telítetten. 
pünkösd után - bátor tanúvá lenni, 
pünkösd után - régit kárnak ítélni. 
Krisztusnak élni és másoknak élni, 
minden mennyei kincset elfogadni, 
és pünkösd után - adni, adni, adni! 

 
/Túrmezei Erzsébet - Pünkösd után/ 
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Imádkozzunk! 

Mennyei Atyánk! Áldunk és 
magasztalunk Téged mindenható 
kegyelmedért, megtartó szeretetedért! 
Köszönjük Neked, élő és szabadító 
beszédedet, mellyel minket, bűnösöket 
megszólítasz nap, mint nap Jézus 
Krisztusban. Te ismered tévedéseinket, 
álnokságainkat, látod szívünk minden 
rezdülését, melyek beárnyékolnak 
minket.  
Te jól tudod, hogy kik vagyunk: 
magabiztosak és bizonytalanok, 
meggyőződésből vagy szokásból 
keresztyének, hívők vagy hitetlenek. 
Te jól tudod, hogy honnan jövünk: 
magányosságból vagy családból, 
gyülekezetünk szűkebb vagy tágabb 
köréből. 
És íme, most mindannyian előtted állunk 
különbözőségünk dacára, de mégis 
egyformán abban, hogy méltatlanul 
kérjük Tőled bűneink bocsánatát Jézus 
Krisztus érdeméért! 
Köszönjük és hálát adunk Neked 
ajándékaidért, melyekkel elhalmoztál-
elhalmozol minket. Külön köszönjük 
Neked Pünkösd ünnepét, melyen 
megemlékezhetünk arról, hogy szent 
Fiad, a mi Urunk Jézus Krisztus 
mennybemenetele után sem hagyott árván 
minket, sőt a minket megelevenítő 
Szentlélekben, a mi vigasztalónkban és 
tanítónkban most is közöttünk van, és 
velünk marad, míg ismét eljön az Ő 
dicsőségében. 
Kérünk, segíts bennünket, hogy szent 
Igédet igazán megismerhessük, nyisd 

meg a szánk, hogy jótéteményeidért 
őszintén magasztaljunk, indítsd meg 
szívünket, hogy tiszta szívvel Neked 
szolgáljunk! Hisszük, hogy Lelked ereje 
által már most is gazdagon igazgatsz 
minket, hiszen a Te gyülekezetedként 
vagyunk együtt, akiket minden bűnünk 
ellenére tanítani akarsz, formálni, 
szolgáló szeretetközösségre! 
Könyörögve kérünk, hogy add 
Szentlelkedet, ajándékaidat, teljen be ez 
az ünnep a Te Világosságoddal, Neked 
tetsző, nekünk pedig sok gyümölcsöt 
termő irgalmasságoddal! 
Cselekedd, hogy amit mi itt annyira 
emberi hangon kérünk, mondunk és 
éneklünk, legyen a te akaratod szerint, 
teljen meg erőddel és igazságoddal, jöjjön 
a szívünkből és szóljon a szívünkhöz! 
Légy továbbra is a mi tanítónk, 
mesterünk, erős és jóságos Urunk! 
Szent Fiad nevében, akiben nekünk is 
tudtul adtad szabadító kegyelmedet, 
könyörgünk hozzád, úgy ahogyan Ő 
tanított minket: „Mi Atyánk, aki a 
mennyekben vagy, szenteltessék meg a te 
neved, jöjjön el a te országod, legyen meg 
a te akaratod, amint a mennyben, úgy a 
földön is. Mindennapi kenyerünket add 
meg nekünk ma, és bocsásd meg 
vétkeinket, miképpen mi is megbocsátunk 
az ellenünk vétkezőknek, és ne vígy 
minket kísértésbe, de szabadíts meg a 
gonosztól! Mert tiéd az ország, a hatalom 
és a dicsőség mindörökké. Ámen.” 

  / NR / 
 

 

„Az Isten Lélek, és akik imádják Őt, 
azoknak lélekben és igazságban kell 

imádniuk.” Jn 4,24 

 
 

Kérünk, imádkozz velünk! 
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Konfirmandusaink gondolatai 

Miért fontos számomra a konfirmáció … 

• A hitemet és az egyházhoz való 
tartozásomat megerősítsem.  

• Családi szokás, hiszen református 
vagyok. De mindezen ezen túl, 
szeretnék közelebb kerülni Istenhez. 

• Szeretnék Isten előtt megnyílni. Az Úr 
az én Istenem és bízok a 
cselekedeteiben. 

• Családi hagyomány. A 
református hitemről szeretnék 
vallást tenni. Szeretnék 
közelebb kerülni Istenhez, és 
megerősödni a hitemben. 

• Úgy érzem, ezt meg kell tennem, hogy 
Istenben jobban higgyek. 

• Mert idáig a családban mindenki 
konfirmált, nem akartam megszakítani 
ezt a hagyományt. 

 

 

• Mert szüleim és keresztszüleim a 
keresztelésemkor megígérték, hogy úgy 
nevelnek, hogy fogadalmat tegyek a 
gyülekezet előtt nagykorúként. Istennek 
és a gyülekezetnek is meg szeretném 
mutatni, hogy milyen erős a hitem. 

• Nálunk ez hagyomány a 
családban, ezért kötelességem-
nek érzem. Ettől még, szeretnék 
Istenhez közelebb kerülni. 

• Mert a szüleim és a kereszt-
szüleim is konfirmáltak. Ők 

fogadalmat tettek, hogy én is le fogok 
konfirmálni. 

• Szeretnék hitre jutni, Istent a szívembe 
zárni. 

  

 

Gyereksarok 
 
 

Gyermekeink készítették 
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Tudtad? 

Pünkösd ünnep liturgikus 
sajátosságairól így ír Bod Péter 
néprajzkutató: „A páskabáránynak 
megétele után a zsengének 
bémutatásától fogva ötven napot 
számláltak, az ötvenediken az Istennek 
áldozatot mutattak a mezei áldásért, 
amely ünnep volt és görögül 
pentekosté, ötvenedik, a mi 
nyelvünkön abból formálódott szóval 
mondatik pünkösdnek. Ez nevezetessé 
tétetett osztán, midőn a Szentlélek az 
apostolokra elküldetett. Szent Ambrus 
így szól: az Úr rendelte, hogy a 
negyven napokon szomorkodjunk, az 
ötven napokon pedig örvendjünk.”  
Erre az örvendezésre emlékeztet egyes 
vidékeken a húsvét és pünkösd közötti 

időszaknak zöldfarsang, bárányfarsang 
elnevezése is. 
Kevéssé közismert, hogy a 
Pünkösdhöz is kapcsolnak a 
hagyományok néhány jellegzetes ételt. 
Eredetük, s néhány recept. A Pünkösd 
hagyományos étele a rántott csirke és 
az idei liba uborkasalátával. Juhtartó 
gazdáknál szokásos a pünkösdi 
bárányból való ételek készítése, pl. 
báránysült, báránypaprikás. Egyes 
helyeken édes tésztákat ettek, hogy 
sárga legyen a kender, s a tésztákat 
friss gyümölccsel – eperrel, 
cseresznyével – töltötték meg. 
/Forrás: 
http://www.biokontroll.hu/cms/index.php?option=com_content&
view=article&id=458:etelek-puenkoesd-

idejen&catid=271:receptek&Itemid=127/ 

A Pünkösd ünnepéről röviden 

A pünkösdi ünnepkör áldozócsütörtöktől 
az Örökkévalóság vasárnapjáig tart, a 
karácsonyi és a húsvéti ünnepkör után. 
Áldozócsütörtököt követően a 
református igehirdetés a Pünkösd felé 
fordul és az úrvacsorai közösségre hívja 
fel a figyelmet. Így Pünkösd 
hete, amelyet a Szentlélek 
ádventjének is nevezünk, 
előkészületi idő arra, hogy az 
ünnepben az Ige és a 
sákramentumok, a Szentlélek 
kiteljesedései legyenek: „mint 
ahogyan a Nap beragyogja a 
földet”. Ezért fontos az 
előkészítő áhítatokon, bűnbánati 
istentiszteleteken való részvétel. 
Ebben az időszakban szép szokás volt a 
templomokban végzett nagytakarítás „a 
toronytól a kamráig”. 
A magyar pünkösd szavunk, görög 
eredetű szóból származik. Jelentése 

(ötvenedik) azt jelzi, hogy pünkösd, 
húsvéthoz az ötvenedik napon van. 
Pünkösd, amely eredetileg az aratás, 
illetve a törvényadás ünnepe, az 
Újszövetségben is többször kerül 
megemlítésre (ApCsel 2,1; 20,16;  

1Kor 16,8). Jelképe a galamb 
(Mk 1,10). 
Modern korunkban fenyegetően 
hat, ennek a harmadik főünnep 
jelentőségének elhalványodása. 
Főleg majálisok, kirándulások, 
természetjárások válhatnak 
belőle. Pedig Isten népének 
tudnia kell, hogy „az áldott szép 

Pünkösdnek gyönyörű ideje” Isten 
kegyelméből való! A tavasz, a virágzás, 
a szépség mind a Szentlélek munkája 
(Zsolt 104,30). Ugyanakkor nem 
feledhetjük el, hogy a Lélek, nemcsak a 
természetet, hanem a szívünket is újjá 
akarja teremteni!   / NR /
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Gyülekezeti hírek 

Híradás a gyülekezet 2015-ös tevékenységeiből 
 
1. Gyülekezeti hírek  
 
Január 5-9. között Aliansz imahét volt 
gyülekezetünkben. Szolgáltak: Révész 
Jonatán és Kenyeressy Károly. 

  

Január 25-én ökumenikus istentiszteleten 
vehettünk részt templomunkban, ahol 
Juhász Ferenc gyöngyösi plébános 
hirdette az igét. 

  

Március 15-én Ünnepi Istentiszteletet 
tartottunk, ahol fiataljaink ünnepi 
műsorral készültek. 

  

Március 22-én szeretetvendégséget 
szerveztünk a gyülekezetünk tagjai 
számára. 

  

Március 27-én lelki napot tartottunk a 
Vak Bottyán János Katolikus 
Középiskola református diákjai részére. 

  

Március 28-án Húsvéti játszóházban 
vehettek részt gyermekeink. Közel 60 fő. 

  

Május 7-én Esperesi vizitációra került 
sor. Erről bővebben, gyülekezetünk 
Gondnokánál és Lelkipásztoránál lehet 
érdeklődni. 
 
Május 10-én énekkarunk Egyházmegyei 
Kórustalálkozón énekelt Dr. Ágai Ferenc 
karnagy vezetésével. 

Május 25-én 930 -tól 1500 óráig „Ne félj, 
hanem szólj” címmel szabadtéri családi 
napot szervezünk, melyre minden 
érdeklődőt szeretettel várunk. Helyszín: 
Mátrai Erdészeti Szakképző Iskola 
(Mátrafüred, Erdész u. 11.).  
 

Május 28-án indul el gyülekezetünkben a 
„Bibliaiskola”, melyre jelentkezni, és 
felvilágosítást kapni a Lelkészi 
Hivatalban lehet. 
 
2. Missziói hírek  
 
A Bibliaszövetség és a Nagyvárad-téri 
Református Gyülekezet januártól 
májusig, minden hónap utolsó szombatján 
női alkalmat tart, melyen 
gyülekezetünkből több nőtestvérünk vesz 
részt rendszeresen. Az alkalmakon 
résztvevők, szívesen hallgatják a 
misszionáriusszolgálók Csépe Andrea, 
Sipos Györgyi, Dr. Keszi Krisztina 
beszámolóját is. 

  

A Bibliaszövetség alkalmain fiataljaink 
közül páran, valamint a Biatorbágyi 
alkalmakon házaspárok, özvegyek vettek 
részt.  
 
 
 
 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Köszönjük minden kedves testvéreinknek a különböző aktuális feladatainkban 

megnyilvánuló áldozatkészségét! 
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Elkészültek a gyöngyösi Református 
Egyházközség parókiájának külső 
felújításával.  
A rekonstrukció közel 7 millió Ft-os 
költségét, az Északpesti Református 
Egyházmegye, Gyöngyös Város 
Önkormányzata és a hívek adomá-
nyaiból fedezték. Adományaikat ezúton 
is köszönjük! 

Már decemberben elbontották az 
állványokat a parókia épülete mellől, 
amely a régi, boltíves, erezett díszítésű, 
tagolt 1928-as külsejét kapta vissza.    

 

 

A felújításra már égető szükség volt, 
mert a 90-es évektől folyamatosan 
potyogott róla a vakolat, de a 
helyreállításhoz az Örökségvédelmi 
Hivatal engedélyére is szükség volt. 

A parókia homlokzata mellett a 
csatornarendszer is megújult, az ajtókat, 
ablakokat is újra festették. Mostanra, 
már a redőnyök cseréje is megvalósúlt 
mind a 11 ablakra, melyekre a régi 
külsőhöz igazítva, fa redőnyöket 
szereltek.  
Köszönjük a kivitelezők lelkiismeretes 
munkáját!   / NR /

 

 
 

 
 

/Forrás: http://www.gyongyostv.hu/cikkoldal.php?view=9341  2015.01.09. Pásztor Csilla/ 

PARÓKIAFELÚJÍTÁS 
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Hirdetések 
 

Állandó gyülekezeti alkalmak 
 

Minden vasárnap: Gyermek istentisztelet 1000 órától 
   Gyermekmegőrzés 1000 órától 
Minden vasárnap:  Istentiszteletek 
1. vasárnap  Domoszló 830 -tól, Gyöngyös 1000 órától, 

Mátrafüred 1400 órától, Atkár 1600 órától 
2. vasárnap  Vécs 830 -tól, Gyöngyös 1000 órától, Karácsond 1500 órától, 

Vámosgyörk 1630 -tól, Visonta 1800 órától 
3.        vasárnap   Gyöngyös 1000 órától, Rózsaszentmárton 1500 órától 
4. vasárnap Vécs 830-tól, Gyöngyös 1000 órától, Gyöngyöshalász 1500 

órától, Adács 1630 -tól (úrvacsora is) 
 

1. hétfő Szolgálók bibliaórája 1730 -tól 
2. hétfő Női óra 1700 órától, Kékkereszt 1800 órától (Gyülekezeti Ház) 
3. hétfő Férfi óra 1800 órától 
4. hétfő Kékkereszt 1600 órától (Kórház - Pszichiátria) 
Minden hónap utolsó hétfőjén:  Imaalkalom 1800 órától 
 

Minden szerdán:   Bibliaóra Gyöngyösön 1700 órától 
Minden kedden:  Bibliaóra Mátraházán 1700 -től, Kékestetőn 1830 -tól 
Minden pénteken: Énekkari próba 1730 -tól 
Minden szombaton:  Ifjúsági alkalom 1600 órától 

 

Rendkívüli alkalmaink júliusig 
 

június 7. vasárnap  Fóti Református Gyülekezet énekkarának szolgálata 
1000 órától 

június 14. vasárnap Tanévzáró Istentisztelet 
június 29-július 3.  Gyerekek hittanos hete (”Aki látni akarja Jézust” címmel) 
július 21-25.   Csillagpont (Református Ifjúsági Találkozó) / Tata 

 

  

GYÖNGYSZEM 
 

Kiadja: 
A GYÖNGYÖSI REFORMÁTUS 

EGYHÁZKÖZSÉG 

Szerkesztők: 
Gyülekezetünk szolgáló közössége 

Címünk: 
3200 Gyöngyös Arany János utca 2.  

tel: 06-37/311-563 

Ezúton kívánunk minden 
kedves gyülekezeti tagunknak 

és olvasónknak 
áldott, békés Pünkösdi ünnepet! 

 
Az Úr áldását kérjük a 

Gyülekezetünkre! 

 


